АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2021  № 56

 пгт Оричи

Об утверждении Порядка проведения аукциона на право заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта на

территории Оричевского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", администрация Оричевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения аукциона на право заключения

договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории

Оричевского городского поселения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Оричевского городского поселения  С.Н. Федяева

 2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Оричевского городского поселения

от 19.02.2021 №  56

Порядок проведения аукциона на право заключения договора на

размещение нестационарного торгового объекта на территории

Оричевского городского поселения

1. Порядок проведения аукциона на право заключения договора на

размещение нестационарного торгового объекта на территории Оричевского

городского поселения (далее - Порядок) устанавливает сроки и

последовательность действий по заключению договора на размещение

нестационарного торгового объекта на территории Оричевского городского

поселения по результатам проведения торгов в форме аукциона с открытой

формой подачи предложений о цене.

2. Аукцион на право заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта на территории Оричевского городского

поселения (далее - аукцион) осуществляется в соответствии с:

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации";

Уставом муниципального образования Оричевское городское поселение

Оричевского района Кировской области, утвержденным решением Оричевской

поселковой Думы от 29.03.2018 № 11/1.

3. Организатором аукциона выступает администрация Оричевского

городского поселения (далее - организатор аукциона).

 3

4. Состав комиссии по проведению аукциона утверждается

распоряжением главы администрации Оричевского городского поселения для

каждого случая проведения аукциона.

5. Основанием для проведения аукциона является распоряжение главы

администрации Оричевского городского поселения  о подготовке к проведению

аукциона.

6. Организатор аукциона:

6.1. В течение 10 рабочих дней со дня издания распоряжения главы

администрации Оричевского городского поселения о подготовке к проведению

аукциона разрабатывает и утверждает аукционную документацию, включая

составление и опубликование информационного сообщения (извещения) о

проведении аукциона в информационном бюллетене и на официальном сайте

администрации Оричевского городского поселения и опубликование

аукционной документации на официальном сайте администрации поселения.

6.2. В течение срока приема заявок, указанного в информационном

сообщении (извещении), принимает и регистрирует от претендентов заявки на

участие в аукционе по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6.3. Устанавливает время, место и порядок проведения аукциона, сроки

приема заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка,

величину повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона").

"Шаг аукциона" устанавливается в пределах 3 процентов начальной цены

предмета аукциона.

Задаток устанавливается в размере 20% от начальной цены предмета

аукциона.

Срок приема заявок на участие в аукционе - не более 30 календарных

дней.

Срок приема заявок на участие в аукционе для размещения

нестационарного торгового объекта сезонного использования составляет не

более 20 календарных дней.

 4

6.4. Размещает извещение о проведении аукциона на официальном сайте

администрации и обеспечивает его опубликование в информационном

бюллетене.

Извещение о проведении аукциона должно содержать сведения:

об организаторе аукциона;

о реквизитах решения о проведении аукциона;

о месте, дате, времени и порядке проведения аукциона;

о предмете аукциона;

о начальной цене предмета аукциона;

о "шаге аукциона";

о форме заявки на участие в аукционе, порядке ее приема, об адресе места

ее приема, о дате и времени начала и окончания приема заявок на участие в

аукционе;

о размере задатка, порядке его внесения участниками аукциона и возврата

им задатка, банковских реквизитах счета для перечисления задатка;

о сроке размещения нестационарного торгового объекта.

Обязательным приложением к размещенному на официальном сайте

извещению о проведении аукциона является проект договора на размещение

нестационарного торгового объекта на территории Оричевского городского

поселения.

6.5. В срок менее 5 дней до даты завершения приема заявок отказ от

проведения аукциона не осуществляется.

 Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об

отказе в проведении аукциона обязан известить участников аукциона об отказе

в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

7. Для участия в аукционе заявители (физические лица,

зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, и

юридические лица) лично или через своего представителя представляют в

установленный в извещении о проведении аукциона срок приема заявок

следующие документы:

 5

заявку на участие в аукционе по форме, установленной аукционной

документацией, с указанием реквизитов счета для возврата задатка;

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц - для

юридических лиц, выписку из Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей,

выданную не позднее 6 месяцев до даты приема заявок;

документ, подтверждающий внесение задатка;

документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о

назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на

должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом

действовать от имени организации без доверенности). В случае если от имени

заявителя действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать

также доверенность на осуществление действий от имени заявителя,

заверенную печатью участника (для юридических лиц) и подписанную

руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом,

либо нотариально заверенную копию такой доверенности.

Организатор аукциона не вправе требовать представления других

документов, кроме указанных в разделе 7 настоящего Порядка.

8. Прием документов прекращается не ранее чем за 5 дней до дня

проведения аукциона.

9. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в

аукционе по каждому лоту.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема

заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

10. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона

заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив

об этом в письменной форме организатора аукциона.

11. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им

задаток в течение 5 рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве

заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема

 6

заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников

аукциона.

12. Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:

непредставление необходимых для участия в аукционе документов или

представление недостоверных сведений;

непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в

аукционе;

подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с

настоящим Порядком не имеет права быть участником конкретного аукциона.

13. Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие

в аукционе, который должен содержать сведения о заявителях, допущенных к

участию в аукционе и признанных участниками аукциона, датах подачи заявок,

внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию

в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем.

14. Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником

аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения

заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается

организатором аукциона не позднее чем в течение одного дня со дня их

рассмотрения и размещается на официальном сайте не позднее чем на

следующий день после дня подписания протокола.

15. Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к

участию в аукционе, внесенный им задаток в течение 5 рабочих дней со дня

подписания протокола приема заявок на участие в аукционе.

16. В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на

участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе

всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участником

аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

17. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в

аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни

одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся.

 7

18. Договор на право размещения нестационарного торгового объекта с

единственным участником заключается по начальной цене предмета аукциона.

19. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет

организатор аукциона в двух экземплярах. В протоколе указываются:

сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;

предмет аукциона;

сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона,

последнем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;

наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия,

имя и (при наличии) отчество, место жительства (для индивидуальных

предпринимателей) победителя аукциона и участника аукциона, сделавшего

предпоследнее предложение о цене предмета аукциона.

20. Протокол о результатах аукциона подписывается в день проведения

аукциона и размещается на официальном сайте в течение 2 рабочих дней со дня

подписания данного протокола.

21. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший

наибольшую цену за право заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта.

22. В течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах

аукциона организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам,

участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

23. В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при

проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в

случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене

предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета

аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета

аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

24. Организатор торгов после подписания протокола о результатах

аукциона либо протоколов о признании торгов несостоявшимися организует

работу по заключению с победителем аукциона либо с единственным

 8

участником аукциона договора на размещение нестационарного торгового

объекта.

25. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона,

задаток, внесенный лицом, являющимся единственным участником или

единственным принявшим участие в аукционе, с которыми заключается

договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории

Оричевского городского поселения засчитываются в счет платы за размещение

нестационарного торгового объекта.

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими договор на

размещение нестационарного торгового объекта вследствие уклонения от

заключения указанного договора, не возвращаются.

26. В случае если победитель аукциона или единственный принявший

участие в аукционе участник не внес плату за право размещения

нестационарного торгового объекта на территории Оричевского городского

поселения в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения уведомления о

направлении ему проекта договора на право размещения нестационарного

торгового, не подписал проект договора на право размещения нестационарного

торгового объекта и не представил проект договора на право размещения

нестационарного торгового объекта утрачивает право на заключение договора

на право размещения нестационарного торгового объекта и признается

уклонившимся от заключения договора на размещение нестационарного

торгового объекта, внесенный им задаток не возвращается.

27. В случае признания победителя аукциона уклонившимся от

заключения договора администрация Оричевского городского поселения

направляет участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о

цене предмета аукциона, проект договора на право размещения

нестационарного торгового объекта с предложением заключить

соответствующий договор в течение 3 (трех) рабочих дней с даты направления

такому участнику аукциона проекта указанного договора по предложенной им

цене предмета аукциона.

 9

28. В случае если участник аукциона, который сделал предпоследнее

предложение о цене предмета аукциона, не внес плату за право размещения

нестационарного торгового объекта в течение 3 (трех) рабочих дней с даты

получения уведомления о направлении ему проекта договора на право

размещения нестационарного торгового объекта, не подписал проект договора

на право размещения нестационарного торгового объекта и не представил

администрации Оричевского городского поселения проект договора на право

размещения нестационарного торгового объекта, участник аукциона, который

сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, утрачивает

право на заключение договора на право размещения нестационарного торгового

объекта и признается уклонившимся от заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта, внесенный им задаток не возвращается.

 10

Приложение

к Порядку проведения аукциона на

право заключения договора

 на размещение нестационарного

торгового объекта

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

на право заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта

(заполняется претендентом (его полномочным представителем))

    Юридическое лицо

 Физическое лицо в качестве ИП

Ф.И.О./наименование претендента ___________________________________________

Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

Документ    о   государственной   регистрации   в   качестве   юридического

лица/индивидуального предпринимателя _____________________________________,

серия __________ № __________, дата регистрации "___" ____________ _____ г.

Орган, осуществивший регистрацию __________________________________________

Место выдачи ______________________________________________________________

ИНН _____________________________

Место жительства/место нахождения претендента _____________________________

Контактный тел.: ____________________________

Банковские  реквизиты  претендента для возврата денежных средств: расчетный

(лицевой) счет № ________________________ в ______________________________,

корр. счет № ________________, БИК _________________, ИНН _________________

Вернуть   на   имя   (ФИО  физического  лица  (в  качестве  индивидуального

предпринимателя) или наименование  организации) ___________________________

Представитель ___________________________________ (Ф.И.О. или наименование)

действует на основании доверенности от "___" __________ _____ г. № ________

Реквизиты  документа,  удостоверяющего личность представителя - физического

лица,  или  документа о государственной регистрации в качестве юридического

лица представителя - юридического лица:

___________________________________________________________________________

 (наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации, кем выдан)

    Номер

лота

Адрес торгового объекта Тип

объекта

Специализ

ация

С проектом договора, аукционной документацией ознакомлен.

В  соответствии  с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных

данных" в целях заполнения документов по аукциону даю согласие на  автоматизированную,  а

 также  без  использования средств автоматизации обработку  моих  персональных  данных,  то

 есть  на  совершение  действий, предусмотренных  п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ "О персональных данных".

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а).

________________ _________________________/________________________________

      дата          подпись претендента                  ФИО